R Ey Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
(Instina Skunstina Rahovac/Municinality of Rahovec

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e rregullt ¢ Kuvendit Komunal té Rahovecit, € mbajtur mé 16.09.2021, me fillim né ora
10:00. Mbledhjen e kryesoi: Kryesuesi i Kuvendit z. Afrim Dina. Konstatoj se kuorum, pér mbajtjen e
mbledhjes kemi:

Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni t’iu pérshéndes, i nderuar Kryetar i Komunés z. Smajl Latifi, nénkryetar i

Komunés z. Fatmir Iska, té nderuar kuvendaré, mejtoremmﬂﬁnﬂmkﬂmuahmﬁa;esues t¢ mediave
dhe ju gjithé t&€ pranishém!

REFUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVD/ REFUSLIC OF KOBOVO,
KUVENID [ ROGMUNESSKUPSTINA OPSTINEAILINICIPAL ASSEMBL

RAHOVEC /ORAHOVAC
Pér kété mbledhje sot propozojmé kété:

Njésia Ne./Br./Ne 8] (Ruvendi i Komunss)
REND DITE Nr/Br/Noofft B4 N i fag/Brst/No.pg 4 §
l Data/Datu/Dats R0 489 / 2021

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve,

3. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér miratimin e Buxhetit p&r vitin 2022;

4. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér caktimin e normave tatimore pér tatimin ne pronén
e paluajtshme pér vitin 2022;

5. Informaté nga DKA-ja pér pérgatitjen e fillimit te vitit te ri shkollor 2021-2022;

6. Informaté nga DSHPS-ja rreth situatés me Covid-19 ne Komunén e Rahovecit;

7. Informaté nga Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém pér pérkrahjen e bizneseve né

qira dhe taksa afariste komunale.

Fehmi Hoxha — Pérshéndetje kryesues, kryetar, drejtoré, kolegé kuvendaré, media dhe gjith€ te pranishém.
Uné kam njé propozim pér njé piké shtesé edhe pse ne seancén e kaluar u dakorduam qé té hyje ne rend te
dités mirépo pasi gé e lexova informatén e drejtoris€ se zhvillimit ekonomik q& nuk éshté e pérfshiré ajo,
atéheré kam njé piké shtesé: Lirimi nga qiraja mujore deri ne fund te vitit pér shfrytézuesit e hapésirave
publike pér te gjithé ne territorin e Komunés se Rahovecit, pra hapésirat publike para lokaleve dhe objekteve,
garazheve, kiosqet etj. Pra t€ gjithé shfryt€zuesit qé shfrytézojné hapésirat publike q€ paguajné qira t€ lirohen
deri ne fund te vitit si dhe lirimi nga pagesa pér te gjithé shfrytézuesit e tokave bujqésore, g€ komuna nuk i ka
shume qé& megjithaté i ka disa q& jané proné e komunés qé€ i shfryt€zojné bujqit. Arsyetimi éshté se ne kohen e
pandemisé kemi béré disa lirime me heré&t mirépo pér kété kategori asnj€heré nuk béré asnjé lirim. Prandaj pér
pikén e paré dhe te dyté,te gjithé ata q& kan€ paguar sivjet ne vitin e ardhshém te ju refundohet ne vitin 2021
ata te cilét kané paguar. Njékohésisht kemi njé kategori q€ pérballen vazhdimisht me rastet e llojllojshme qé
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jané te sémure nga Covid-19 qé nuk éshté shume, pastaj kategoria e taksistéve, leja pér jashté linear, auto
taksi si dhe leja pér transportin urban periferik, qé kjo &shté njé shume prej 20 eurove por qé simbolikisht
kérkoj qé ta mbéshtetni pikén shtesé dhe mundésisht te ju ndihmojmé edhe késaj kategorie.

Kryesuesi - Té nderuar kolegé kuvendarg, e gesim ne votim propozimin € z.Fehmi Hoxha si piké shtes€ te
rendit te dités. Konstatoj se unanimisht aprovohet pika shtesé e rendit te dit€s. Kalojmé ne pikén e paré te
rendit te dités:

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Atéheré meqé nuk kemi digka rreth e procesverbalit, e gesim ne votim. Konstatoj se unanimisht aprovohet
pika e par€ e rendit te dités. Kalojmé ne pikén e dyté te rendit te dités:

2. Pyetjet dhe pérgjigjet ne pyetjet e kuvendaréve.

Refki Kryeziu — Pérshéndetje kryetar, nénkryetar, drejtora, kolegé kuvendaré dhe gjithé te pranishém. Uné
kam njé pyetje pér kryetarin e komunés, tek ¢erdhja ne Xerxe g€ éshté ne pérfundim e sipér, ka filluar te
regullohet edhe njé park gjé qé éshté pér tu pérshéndetur, mirépo &shté kérkesé edhe banoreve aty pasi me sa
e di uné ka mjaft hapésiré publike qé te vendoset edhe njé kénd i lojérave pér basketboll apo volejboll gé te
kontribuoj pak edhe te rinia e kétij komuniteti. Pastaj isha personalisht ne fshatin Gexhe dhe rruga Myhedin
Morina kishte véshtirési ne kalim dhe kishte ankesa edhe kérkesa te banoreve gé te ju rregullohet kjo rrugg,
késhtu qé drejtori i Shérbimeve Publike mendoj se duhet te merr masa pér riparimin e kétij problemi dhe
gjithashtu te shtegu i ecjes ne Gradish isha pér vizité ne njé mbrémje, e pash g€ shumica e pogéve elektrike qé
jané te vendosura gjate shtegut ishin jashté funksionit, késhtu g€ edhe aty ka nevoje te intervenohet dhe te
rregullohen ato poge elektrike.

Fehmi Hoxha — Faleminderit kryesues, pyetja ime shkon pér kryetarin apo drejtorin e shéndetésisé, q€ nga
muaji mars 2017 e deri me tani nuk ju €shté paguar mjekéve dhe infermieréve pagesa shtesé pér ndérrimin e
natés qé punojné ne emergjencé dhe vlera shkon afér 80,000 euro, ku infermieret paguhen aférisht 18 euro
kurse mjekét 25 euro shtesé. Ankesén punonjésit e kané béré ne inspektoratin regjional ne Gjakové dhe kané
marr vlerésimin pozitiv dhe me pas edhe ne Prishtiné ankesa e tyre ka shkuar ne favor te tyre dhe aktualisht
1énda éshté ne apel. Pagesén pér ndérrimin e natés e paguar Gjakova,Prizreni,Suhareka pothuajse ¢do komuné.
Punonjésit e ndérrimit te natés nuk punojné ne oré te plota mirépo mundet me ju bo qé me punua edhe njé te
diele pér me pas oré te plota dhe ata duhet te kompensohen. Sipas normés dikun 26 pacienté I kané ata ndérsa
mesatarja shkon dikun 36 pacienté. Késhtu q& mundésisht g€ té behet njé zgjidhje dhe te kompensohet nga
drejtoria e shéndetésisé, kéto obligime q€ kané mbetur g€ nga marsi i vitit 2017.

Shqipe Kryeziu — Pérshéndetje pér te gjithé. TE dy pyetjet € mia kan€ te bé&jn€ me drejtoriné e arsimit, pasi qé
uné si mésimdhénése e shkollés se mesme profesionale ,,Selajdin Mullaabzi-Mici,, po i pércjelli shqetésimet €
kolegéve te punés lidhur me trajnimet e tyre. Né vitin shkollor 2020-2021 kjo shkolle ka filluar te punoj me
plan programe te reja me korikulé. Gjate teré vitit mésimdhénésit kané hasur ne véshtirési te médha ne lidhje
me zbatimin e plan programeve vlerésimin e nxénésve dhe bile ndonjéheré kané pasur véshtirési edhe gjate
notimit pasi qé notimi nuk ka gené meritor pasi éshté mungesé € jo trajnimit te mésimdhénésve me korikulé.
Dervish Cadraku — Pérshéndetje pér te gjithé. Uné kam njé pyetje g€ ka te bej me njé operator i cili €shté
duke hapur njé rrugé fushore afér fshatit Malési te Vogél mirépo kané hasur ne disa pengesa dhe jané ndérpre
punimet, pér shkak se gjendet njé parcelé aty ne kontest pasi ne si fshat dhe uné si pérfagésues i tyre kemi
menduar se ajo proné éshté proné e komunés mirépo tani po del se ajo &shté proné e Stone Castle. Késhtu qé
nése ajo rrugé kalon ne pronési te Stone Castle atéher€ disa qindra hektaré do te mbesin pa rrugé. Pra a ka
ndonjé zgjidhje apo veprim qé kjo puné te kryhet dhe ajo rruge te hapet dhe kené€ mundési te gjitha fshatarét te
i punojné tokat e tyre dhe te mos kené pengesa ne te ardhmen.



Avni Morina — Pérshéndetje pér te gjithé. Atéheré po pérgjigiem ne pyetje e zonjés Shqipe Kryeziu g€ ishin
ne lidhje me DK A-né. Trajnimet e mésimdhénésve ne i mbajmé ¢do vite edhe kété vite edhe pse me vonesé
para se me fillua me trajnimin do te marrim pélqimin nga Ministria e Arsimit. Gjat késaj jave kemi pasur
trajnim me programin para filloré dhe fillor dhe ato 1€ndore ndérsa do te vazhdojmé me grupe tjera te trajnimit
te mésimdhénésve. Ndérsa sa i pérket konkursit te shpallur pér drejtor shkolle ne shkollén profesionale éshté
brenda afateve ligjore 3 muaj para se me kalua afati drejtoreshés dhe nuk e di qé éshté shpallur edhe me herét
konkurs pasi ka gené situata e tillé pasi drejtoresha ka qené e suspenduar pér 2 vjet dhe &shté kthyer, késhtu qé
edhe 3 muaj i kalon mandati.

Afrim Oruqi — Faleminderit kryesues, i nderuar kryetar, te nderuar kolegé drejtor, t€ nderuar anétare te
kuvendit dhe gjithé ju te pranishém. N€ pyetjen € kuvendarit Dervish Cadraku ne lidhje me njé proné ne
zonén kadastrale ne Malési te Vogél, ku behet fjalé pér parcelén me numér 326/0 me sipérfaqe prej 2 hektar
21 ari 28m2, qé éshté proné e cila éshté dhéné me qera pér 99 vite ne emér te Stone Castle.Pas luftés banorét e
késaj zone kané kaluar ne kété proné dhe faktikisht &sht€ e kalueshme edhe sot ¢ késaj dite mirépo me
kadastér nuk figuron si rruge. Késhtu qé ju mbetet banoreve qé te bisedojné me késhillin e fshatit qé te
bisedojné me pronarin i cili ésht€[ pronar legjitim pér 99 vite i késaj parcele gé te jepet pélqimi i tyre dhe me
pastaj ne bashképunim me neve agjencionin kadastral me drejtorin € bujqgésisé te vazhdojmé te hapim edhe
até rruge g€ ka mbetur e pakryer.

Pérparim Krasniqi — Pérshéndetje pér te gjithé. Sa i pérket ¢éshtjes se rrugés ne Gexhe, ajo €sht€ pjesé e
kontratés pasi vitin e kaluar &shté lidhur kontrata pér ndértimin e rrugés Myhedin Morina pasi njé segment i
rrugés e kemi ndértuar vitin e kaluar késhtu gé edhe kjo rruge mbetet te pérfundon brenda kétij viti, pér shkak
se kompania e njéjté éshté duke zhvilluar punimet ne Dejné dhe ne momentin g€ e pérfundon rikthehemi edhe
ne fshatin Gexhe.

Artan Asllani — Pérshéndetje pér te gjithé. Sa i pérket pyetjes rreth shtegut te ecjes ne Gradish. Eshté e vértet
qé para disa muajve pas pérurimit te shtegut q¢ ka ndodhur ne Gradish nga rrufeja ka pasur démtime ne
ndri¢imin e asaj hapésiré mirépo ka pasur démtime edhe afér njé biznesi g€ ndodhet aty. Ne nuk kemi te
planifikuar ne sigurimin ne raste te fatkeqésive te natyrés mirépo jemi duke gjetur formén g€ sa me shpejt te
rregullohet ky ndrigim.

Shqipe Kryeziu- Me lejohet replika, késhtu qé I nderuari drejtor ju pyeta pér shkolién e mesme profesionale
,,Selajdin Mullabazi,,Mici, mésimdhénésit pér vitin kalendarik 2020-2021 kané punuar pa korikulé. Pra uné
hasi drejtpérdrejt me ata mésimdhénés dhe tash pérséri drejtimet q& i keni hapur pér vitin 2021-2021 ata
mésimdhénés nuk jané te trajnuar. Dhe tash te konkursi per drejtor, e di shume mire pasi vet kam kandiduar
per até vend pasi 3 heré keni hapur konkurs dhe 2 here e keni anuluar dhe asnjéheré nuk keni dhéne pérgjigje
rreth arsyes se pse keni anuluar. Kurse tani e thuani se ka dal e pafajshme dhe &shté rikthyer ne vendin e
punés kurse pér demet e drejtorit ne fjalé qé e ka fituar procesin,démet kush ja paguan dhe a démtohet komuna
e joné. Gjithashtu nuk éshté kthyer asnjéheré pérgjigje pér kandidatet q€ kané kandiduar pér até pozité.

Samir Mustafa — Pérshéndetje pér te gjithé. Ka gene njé kérkesé ¢ kamotshme e punonjésve shéndetésor dhe
me pérgjegjési te ploté ju them se drejtoria e shéndetésisé asnjé punétori nuk i ka mbetur borg) pér puné
shtesé, gjithashtu edhe pér ndérrimin e natés me orarin g€ e béjn€ pér ndémrimin e natés kompensohen me dité
te lira edhe ashtu ju ka pérshtat punétoréve shéndetésor, késhtu qé kané gené pretendime q€ nga viti 2017,por
drejtoria e shéndetésisé nuk ka borgj asnjé punétori shéndetésor pér punét shtesé dhe punét e ndérrimit te
nates.

Kryetari — I nderuari kryesues, anétar te kuvendit, drejtor, pérfagésues te mediave dhe gjith€ ju te pranishém.
NE pyetjen e parashtruar nga Refki Kryeziu, pér ndértimin e njé fushe te vogél sportive pérkatésisht fushe te
basketbollit ne hapésirén publike ku po ndérmerren veprime ndértimore. Uné po besoj qé do te gjejmé
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mundésin e ndértimit te asaj fushe te basketbollit pasi hapésire ka dhe sigurisht se éshté digka g€ mund te
realizohet. Sa i pérket trajnimeve ne shkollén e mesme profesionale, besoj q€ Shqipe Kryeziu dhe te gjithé ata
g€ punojné ne arsim ¢ din€ qé korikulat nuk i bén drejtoria e arsimit por i bén ministria e arsimit shkencés dhe
teknologjisé dhe trajnimet ne shkollat profesionale nuk varen prej DKA-s€ nése nuk ka veprime konkrete nga
ana € ministrisé pér te zhvilluar ato trajnime. Sa i pérket konkursit, € them se &shté e vértet q€ €shté shpallur
konkursi por nése ne njé konkurs nuk aplikojné 3 aplikanté qé déshirojné me ju nénshtrua procedurave te
métutjeshme te vlerésimit, atéheré edhe mund te anulohet konkursi késhtu q& kété te gjithé€ ata gé jané te
vetédijshém e diné. Sa i takon shpalljes se konkursit 3 muaj pérpara &shté se shpallet konkursi para se me i
kalua kontrata njé drejtori. Késhtu qé kjo éshté rregull por ndoshta ka pasur ide g€ me bo veprime te tjera p.sh.
me vazhdua mandatin ne bazé te performancés dhe nése dikush nuk paraqitet me shume se njé vit e gjysme
ne puné atéheré absolutisht nuk mund te i béhet perfomancé njé drejtori apo kushdo qofté. Ka pasur njé
presion te papérshtatshém por institucionet dhe ne kétu jemi q€ mos me ju nénshtrua asnjé lloj presioni apo
shantazhi edhe pér kété ju siguroj se Smajl Latifi nuk punon me shantazhe dhe as drejtori i DKA-sé. Késhtu qé
konkursi €shté i hapur dhe te drejt aplikimi ka secili g€ mendon g€ i plotéson kushtet edhe pretendimet
sigurisht qé jané legjitime. Sa i takon humbjeve qé eventualisht i paska komuna, uné them se ajo pér me
shume se njé vit e gjysme nuk ka gené ne puné, pér shkak se éshté€ ndérmarr nj€ veprim i cili ka ardhé si pasoj
e veprimit se policisé se Kosovés dhe pérfagésuesve te MASHT-it gjate testit te maturés. Késhtu qé ndaj neve
si komuné éshté kérkuar me marr géndrim dhe komisioni disiplinor €shté aktivizuar dhe kané ndérmarr
veprimin ose masén e caktuar administrative dhe ka vazhduar procedura e ankimimit e ka fituar te drejtén dhe
ne ja japim rrogat, pasi e zbatojmé vendimin e késhillit te pavarur mbikéqyrés. Ne dhe ashtu jemi duke
respektuar vendimin e pavarur te késhillit drejtues, pasi ka qené njé ushtrues detyre dhe tash &shté kthyer ne
vendin e punés drejtoresha ne fjalé dhe gjithgka &éshté ne rregull. Me plot te drejt ju them se nuk jam i
autorizuar me i pércjell zhvillimet brenda aktivitetit kur behet testi i maturés pasi jan€ persona te autorizuar
dhe me ju sjellé raportet e policisé kétu ne kuvend, at€heré éshté paksa e guditshme se pse késhilli i pavarur
mbikéqyrés ka vendosur ndryshe, por késhilli i pavarur mbikéqyrés éshté institucion i pavarur i cili themelohet
nga kuvendi i Kosovés dhe ne jemi te obliguar me i zbatua 100% vendimet e késhillit te pavarur mbikéqyrés.
Pra pér mua nuk do te ishte marr asnjé veprim nga ana e komisionit disiplinor sikur mos te kishte pasur
kérkese edhe gjithashtu raporte zyrtare qé kané kérkuar me marr veprime te caktuara me shkrim dhe masa
administrative éshté marr nga komisioni disiplinor 1 komunés se Rahovecit. Pra asgj€ nuk ka personale por te
gjitha jané veprime ligjore procedurale qé jemi kétu pér ti zbatuar te gjithé. Nése dikush mendon me bo
fushate pér kéto tema atéheré e ka gabim pasi nuk éshté as vendi e as rendi pér kéto tema. Pra tash pér te gjithé
ata gé ju skadon kontrata edhe pér 3 muaj, do te ju shpallen konkurset pasi e kemi obligim ligjor dhe ne i
zbatojmé procedurat ligjore. Te pyetja e parashtruar nga Fehmi Hoxha, ju pérgjigj drejtori i shéndetésisé qé
realisht ka qené me shume njé€ angazhim i sindikatés se mjekeve q€ mund te mos két€ baz€ por arsyeja pér te
marr pagesa ndoshta edhe me shume se sa q€ kané marrg, at€heré éshté legjitime por ne paguajmé obligime
aq sa béhen puné shtesé dhe jo me shume. Késhtu q€ edhe uné kam déshiré me i trajtua mjekét dhe infermieret
sa me shume mirépo ne pérputhje me ligjin dhe arsyeshmérin e kérkesave at€heré nuk besoj gé dikujt iu éshté
mbetur borgj mirépo nése ka digka rreth késaj absolutisht ne kétu jemi dhe do te ishte miré q€ mjeket dhe
infermieret ne kété gjendje te pandemisé q€ jemi, me marr sa me shume pérkrahje prej komunés mirénjohje e
falénderime e sidomos kéta qé jané direkt ne vijén e paré frontit, pastaj te vaksinimit e po ashtu edhe ata te
ndérrimit te natés, Mirépo sidoqofié do flasim edhe njéheré me drejtorin e shéndetésisé edhe me pae mos i

kemi mbetur dikujt borgj dhe ne jemi te obliguar me i pagua obligimet qé secili ka te drejt ligjore me i
pérfitua.



Fehmi Hoxha — Faleminderit shume kryesues, uné e pata njé sqarim pasi te gjitha kéto sqarime q€ i kam marr
pasi me bien edhe me shpesh me vizitua QKMF-né gjate ndérrimit te natés pér shkak te vajzés qé e kam te
sémuré. Kjo kérkesé apo shqetésim &shté prej punonjésve dhe kétu po i prezantoj, atéheré nése nuk ka ndonjé
obligim ndaj tyre atéheré pse }énda éshté ne apel dhe kjo me shqetéson. Késhtu gé si kuvendaré kané kérkuar
nga uné qé ta ngrije kété ¢éshtje ne kuvend.

Kryetari — E drejta e ankesés éshté ligjore dhe legjitime, késhtu qé ne jemi takuar me sindikatén e mjekeve
dhe sigurisht qé &shté konsultuar edhe nga ana ¢ joné. Po supozojmé qé nése &shté dashté te paguhet pér 5 ore
shtesé dhe sigurisht qé ne do ta paguajmé pér kéto 5 oré mirépo jo pér 10 oré qé nuk i ka béré. Pra miré qé kjo
1éndé ka shkuar ne apel mirépo nuk éshté q& nuk e kemi diskutuar me sindikatén dhe uné mendoj se drejtoria €
shéndetésisé tash por edhe ne kohén sa ka qené drejtor Munib Durguti pra ka pasur tentativa g€ me marr me
shume se sa qé ka pasur oré shtesé. Pra krejt kjo éshté thelbi i késaj teme, pra nése i kemi mbetur borgj dikujt
pér borgjet e papaguara por g€ i kané mbaijt ato oré atéheré gjithcka &shté ne rregull, késhtu qé i inkurajoj qé te
vine edhe ne drejtorin e shéndetésisé dhe sigurisht se do ti takoj edhe ung.

Shqipe Kryeziu — E pérséris se éshté tallje me kandidatet gé kané kandiduar ne até pozité dhe nuk pyeta pér
pjesén se si ka rmjedhur procedura, pra pyeta vetém pér kandidatet se nuk ju keni treguar arsyen as gojarisht e
as pérmes emalit, € nder kandidatet jam edhe uné dhe nuk kam marr asnjé pérgjigje prej drejtorit pasi kam
aplikua dhe e kam mbajt intervistén pasi jam pérgatitur psigikisht dhe kam béré mjaft shpenzime duke nxjerré
vértetime dhe ne momentin kur shkova atje e pash drejtoreshén ne vendin € punés.

Kryetari — E verteta se ndoshta ty munden mos me te interesua shume gjéra por uné e kam te drejtén me mé
interesua shume gjéra te tjera qé ju mundeni me i pas ne nder dije e q€ ndoshta nuk ¢ keni momentin me i
thané. Pastaj si¢ ju thashé edhe me herét, se nése ne njé konkurs nuk béhen 3 kandidaté e sidomos ne
konkursin pér drejtor atéheré anulohet konkursi, € g€ ndoshta kané konkurrua 3 mirépo ata nuk jané ardh ne
intervisté edhe sigurisht qé anulohet. Gjithashtu uné ju inkurajoj qé t€ kandidoni pérséri.

Kryesuesi — Faleminderit kryetar pér te gjitha sqarimet, te nderuar kolegé kuvendarg kalojmé ne pikén e treté
te rendit te dités:

3. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér miratimin e buxhetit pér vitin 2022.

Afrim Limani — [ nderuar kryesues, kryetar, nénkryetar, anétar te kuvendit dhe gjith€ ju te pranishém. Para té
ju shpjegoj buxhetin, deshta te ju informoj se ne adresé te komunés se Rahovecit ka radhe qarkorja e dyté
buxhetore dhe ky dokument éshté po e njéjta me limitet apo tavanet buxhetore pa pasur asnjé ndryshim.
Buxheti i komunés se Rahovecit pér vitin 2022 ne total éshté 15,053,660 euro. Kur e b&§jmé njé krahasim ne
raport me vitin e kaluar atéheré e shohim se buxheti i vitit te kaluar ne total ka gené 14,206,590 euro, késhtu
qé kemi njé ndryshim pozitiv ne diferencé apo rritje ne total prej 837,070 euro. Pastaj granti i pérgjithshém
&shté rrité prej 547,490 euro por gjithashtu jané rritur edhe te hyrat vetanake ne shumen prej 289,455 euro qé
si¢ e dini edhe ju qé vazhdimisht kan€ qené te uléta sepse kéto limite i vendosin ministria e financave dhe
konsideroj se tash do te kemi te hyrat ne bazé te njé planifikimi real te buxhetit. Pra kjo éshté rritja e buxhetit
ne vleré prej 837,000 dhe kjo rritje kryesisht ka shkuar ne kuadér te kategorisé ekonomike, investime kapitale
me pérjashtim te njé shume prej 40,000 euro ne pozicionin € pagave sepse aty detyrohemi pasi pagat
vazhdimisht duhet me i rrit vazhdimisht pér ¢do vit ne vlerén prej 0,5% pér shkak te rritjes se shtimit te stazhit
te punétoreve. Ky buxhet &shté i planifikuar ne kéto kategori: ne paga dhe méditje 7,872,844 euro, ne mallra
dhe shérbime 1,735,000, ne shérbime komunale 270,000, subvencione dhe transfere 360,000 dhe investime
kapitale 4,815,816 euro. Pra krejt kjo rritje ju dedikohet investimeve kapitale. Gjithashtu para vetes e keni
edhe njé liste te investimeve kapitale, qé &shté e planifikuar dhe e buxhetuar shume miré, e cila ka dalg si
rezultat i kérkesave te qytetareve me te cilét i kemi mbajtur dégjimet publike dhe konsideroj se te gjitha kéto
kérkesa jané te involvuara dhe te buxhetuara ne kuadér te investimeve kapitale, ku kemi rrugé trotuare
kanalizime ndricim ujésjellés pastaj kemi rregullim te kanaleve te shtretérve te lumenjve, krijimi i hapésirave
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te gjelbéruara parqe gjé gjithashtu me theks te vecanté po e pérmend drejtorin e shéndetésis€ qé kemi
ndértimin e njé AMF-je ne lagjen e epérme pastaj rregullimi i brendshém i objektit te vjetér te QKMF-sé&
kurse ne arsim pérkundér gé jemi ne fazén pérfundimtare te ciklit te ndértimit te objekteve, i kemi paraparé
edhe pse ne kété vit nuk i kemi buxhetuar pasi e kemi lané pér vitin e ardhshém me bartjen e mjeteve dhe
kéto jané rezultat i kérkesave qé i kemi 3 shkolla, njéra éshté Rahovec, tjetra ne Xerxe dhe njé ankesé ne
shkollén ne Ratkoc. Pra pér ciklin e pérfundimit te objekteve shkollore jemi ne pérfundim e sipér, si¢ e dini
edhe ju ne fazén pérfundimtare jané 3 objekte shkollore dhe gjithashtu jané edhe 3 gerdhe. Po ashtu buxheti
pér bujgési edhe pér kété vit do te jeté prioritet i joni dhe pér két€ arsye e kemi buxhetue me tepér por
gjithashtu prioritet ju kemi dhéné edhe kanalit te kullimit te tokave bujqésore dhe gjithashtu rregullimi
shtretérve te lumenjve. Kéto kanale pothuajse secili kanal ne ményré te drejtpérdrejt ndérlidhet edhe me
rregullimin e shtretérve te lumenjve pasi e dimé gé viteve te kaluara kemi pasur shume reshje atmosferiké qé
lan shkaktuar vérshime dhe kjo éshté arsyeja g€ ju kemi dhéne prioritet. Te nderuar deputet, kérkoj nga ju qé
ta votoni kété buxhete sepse ky buxhet éshté ne rritje dhe gjithashtu jané 4,800,000 q€ jané€ te dedikuara pér
gytetaret tané.

Sali Sallteku — Faleminderit kryesues, pérshéndetje kryetar dhe gjithé te pranishmit ne sallé. Uné edhe pse
nuk jam ekonomist € kam pércjellé dhe e kam lexuar buxhetin dhe kryetari asnj€heré nuk ka théné jo pér ¢do
kérkesé qé ka béré grupi parlamentar i joni dhe jané tejkaluar. E kam théné disa here dhe po pérséris edhe tani
qé jam kundér votimit te buxhetit dhe jo pse jam vetém uné por konsideroj qé duhet me gené edhe te tjerét pér
shkak se I b&jmé nder gytetit dhe komunés ne pérgjithési. Késhtu q€ uné jam kundér kétij buxheti dhe I lusé
edhe grupin tim parlamentar te jené kundér dhe nga ky moment kjo mbledhje &shté e mbyllur nga uné, qé
njehérit kérkoj edhe nga te tjerét qé te mos ta votojné pasi éshté kundér interesit te qytetareve te Komunés se
Rahovecit, pra me njé fjalé €shté kundra demokracisé.

Kryetari — Para se me dal jashté, uné duhet me te tregua se buxheti votohet ne kuvend te komunés, késhtu qé
te uroj shéndet dhe suksese ne garé.

Fehmi Cena — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér ju kryetarin nénkryetarin, drejtoret, kolegé asamblisté
media, gjithashtu falénderoj drejtorin e financave pér elaborimin e planit buxhetor pér vitin 2022. Uné do ta
debatoj pak me gjaté buxhetin ne raport me parafolésin dhe gjithashtu do te flas edhe ne emér te grupit te
LDK-sé dhe sigurisht pa pretendime qé& tu marr te drejtén g€ te marrin fjalén edhe pas meje. Ne € kemi pas
plan buxhetin edhe njéheré e kemi shqyrtuar dhe diskutuar ne leximin e e par ne mbledhjen e gershorit ku i
kemi pasur vérejtjet dhe sugjerimet tona, g€ e ceku edhe drejtori e kemi pasur qarkoren buxhetore te paré por
edhe dyta tani nga ajo qé pash nuk ka dallime dhe nuk ka shume réndési. Plan buxhetin e kemi analizuar
hollésisht dhe me kujdes, ku te pjesa ¢ te hyrave vetanake nuk kemi vérejtje ku sigurisht se themi planifikimi
&éshté i miré ku kemi diskutuar se kemi pasur vérejtje te vogla rreth kodeve dhe te hyrave mirépo jemi kuptuar
dhe gjithcka ne rregull éshté, pasi ka rritje edhe i gézohemi asaj por gjithashtu ka rritje edhe sa u pérket
investimeve kapitale por ményra se si éshté pérgatit shpenzimet e sidomos tek investimet kapitale do te
ndalemi aty me tepér pasi kemi vérejtjet tona edhe si grup pasi jané disa mangési q€ po pérsériten vazhdimisht
vit pér vit pasi ato vérejtje i kemi pasur edhe me pérpara. Tek planifikimi i investimeve kapitale, shpenzimet
jané te prezantuara ne ményré te pérgjithésuar neper programe, kode dhe nuk i keni te specifikuar projektet
sepse secili kodé duhet me i pas te specifikuar projektet pér shkak te shpenzimeve qé do te béhen. Késhtu gé
nése ato nuk jané te specifikuara dhe ne nuk i kemi ne kété dokument atéheré ne as si delegat dhe as si qytetar
nuk jemi ne gjendje me i pércjell ato projekte dhe aq me tepér me i mbikéqyr ato projekte g€ apo realizohen
apo nuk po realizohen, ku do te realizohet njé€ projekt, pasi ¢do rruge e ka emrin e vet e ka gjatésiné e vet dhe
koston e vet gé ju duhet me pércaktua afatin kohor te realizimit qé realisht nuk e keni kétu, pérpos njé material
qé e morém ne fillim te mbledhjes nga drejtoria e shérbimeve publike, ku aty sipas kodeve ishin projekte dhe
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ashtu do te duheshin me qené te gjitha projektet neper te gjitha drejtorité. Ne tash e kemi dokumentin pér kété
drejtori dhe jemi ne gjendje me pércjell te gjitha projektet qé a po realizohen apo jo mirépo pér drejtorit e tjera
nuk i kemi shumicén mirépo njé pjesé e kemi. Po ashtu ajo ¢ka e vérejmé te investimet kapitale Eshté se
shumica e kodeve jané vazhdim dhe njé numér i vogle jané projekte apo kode te reja dhe kjo do te thoté se
shumica e buxhetit te vitit 2022 do te shpenzohet pér projektet e kaluara(borgje) kurse projekte te reja qé
qytetaret kané kérkuar pér kété vite shumica e tyre nuk do te munden me u realizua sepse nuk keni buxhete. Po
ashtu mangési tjetér Eshjé keq klasifikim qé keni te investimet kapitale, pra ne kuadér te investimeve kapitale
keni shpenzime keni s pmzlme dhe marra edhe pér subvencione pasi kjo ka gené edhe ne te kaluarén dhe
éshté edhe tash mlrcpo &shté me pak ne krahasim me buxhetin e vitit te kaluar mirépo prape jané aty edhe tek
bujgésia por edhe te programet e tjera. Ne si delegat jemi trajnuar pasi kemi qené neper seminare te
organizuara nga ministria pér financa dhe keq deklarimet apo keq klasifikimet ata nuk do ti tolerojné pasi edhe
ashtu &shté théné prej tyre dhe gjithashtu ndihma qé ju béhet bujqve nuk éshté investim kapital por €shté
subvencion dhe ne pajtohemi gé te ju ndihmojmé bujqve te Rahovecit pasi komuna joné éshté bujgésore dhe
duhet te jeté prioritet edhe shpenzimi i buxhetit pér kété kategori te shogérisé toné por jan€ forma te tjera qé
mund te ju ndihmohet qé te shkohet konform ligjit g€ e lejon, pra ka vérejtje sa i pérket késaj dhe sigurisht se
do te keni vérejtie edhe sa i pérket auditorit te jashtém. Po ashtu mangési tjetér q€ uné e shoh g€ e kam cekur
edhe herén e paré kur kemi shqyrtua buxhetin ne gershor, kontrata kolektive & nuk keni paraparé obligimet gé
dalin nga kontrata kolektive dhe shpesh e here e kemi e pérmend. Késhtu qé€ jemi e vetmja komuné ne Kosové
& nuk i ka marr obligimet qé me i pagua pér kontrata kolektive bilém te paktén me fillua. Pra nuk &shté ne
rregull qé punéiorét e arsimit te shéndetésisé dhe te tjerét ti kérkojné te drejtat e tyre pérmes gjykatave
avokateve apo pérmbaruesvc sepse aty ka maltretime dhe shpenzime qé jané te dyanshme edhe pala edhe
humb pikérisht shpenzime shtesé qé duhet me i pagua neper gjykata. Uné mendoj se pér vitin 2022 komuna
joné do te ishte miré me i marr kéto obligime dhe me fillua me pagesén e tyre, po ashtu drejtorit i kemi béré
pyetje ne mbledhjen e kaluar pasi éshté njé buxhete goxha i madh rreth 2 milion qé€ jan€ obligimet nése
komuna i merr pérsipér por kjo shume ¢ madhe ka ardh per shkak te grumbullimit nga moskryerja e
obligimeve dhe sikur te ishin krye me koh& me siguri q& nuk do te ishe kjo shume mirépo sidoqofté duhet te
fillohet me kéto pagesa dhe te mos te debatojmé vazhdimisht neper mbledhje te kuvendit pér kété ¢éshtje e
cila mund te zgjidhet konform ligjit. Kontrata kolektive ne i dimé mangeésité pasi i kemi cekur edhe me
pérpara qé i ka por sidoqofté komunat tjera e kané marr kété obligim, késhtu q&€ edhe komuna e Rahovecit
&shté koha te filloj me kété obligim. Kéto jané manggésité qé neve na shtyné me dyshua gé ky plan buxhetor
nuk é&shté i ploté dhe nuk éshté komform kérkesave dhe nevojave te gytetareve dhe ju kisha lutur gé ti merrni
parasysh kérkesat tona dhe nése realizohen kéto kérkesa atéheré jemi ne rreguli, por ne te kundértén nuk jemi
ne gjendje me votua buxhetin.

Munib Durguti — [ nderuari kryesues, kryetar, te nderuar kolegé asamblisté, media dhe gjith€ ju te pranishém.
Meqenése jemi ne seancén e buxhetit, deshta te falénderoj drejtorin e financave i cili e dha njé elaborat pér
projekt buxhetin e vitit 2022 sipas kategorive te ndara dhe gjithashtu i gézohemi faktit natyrisht si qytetar i
kétij vendi q& kemi mritie ne kété buxhet por megjithaté kemi vérejtén pér ményrén se si po béhet shpémdarja
e kétij buxheti sidomos pér investime kapitale pér vitin 2022.Te kodi 40809 meremetimi i rrugéve dhe
trotuareve ne komunén e Rahovecit, nuk specifikohet se pér cilat rruge dhe trotuare, nuk e dimé as vendin dhe
koston rreth késaj qé jemi te thirrur pér me vendos, po ashtu edhe te kodi tjetér 40818 ndértimi i trotuareve ne
komunén e Rahovecit, gé éshté projekt i ngjashém me titull mirépo as ky nuk specifikohet se ku do te
ndértohet, atéheré nése kemi tituj te ngjashém pse kemi nevojé me hap dy kohe pér tituj te ngjashém te
projektit. Pra nése ka mundési me na dhang njé sqarim pasi nuk € dimé vendin se ku do te behet investimi dhe
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sa rruge jané te pérfshira ne kété projekt. Pastaj kodi 408 krijimi i parkingjeve te reja ne qytet, projekti ne
vazhdim, késhtu gé me intereson se sa parkingje dhe ku jané krijuar gjate vitit 2021 meqgenése éshté buxhetuar
gjate kétij viti ky kodé dhe gjithashtu na intereson se ku do te ndértohen kéto parkingje gjate vitit 2022. Pastaj
kalojmé te projekti i i q& pér fat te keq kemi shume pak projekte te reja, ndértimi i rrugéve ne Rahovec nga Ria
deri te rreth rrotullimi ne dalje te qytetit, ku vlera e buxhetimit pér vitin 2022 éshté 150,000 euro, projekt i cili
vazhdon ne vite me pas buxhetohet pér 4 vjet aférsisht 450,000 euro. Vérejtja e paré éshté se projektet
komunale e kané njé afat 3 vjegar te zbatimit dhe jo 4 dhe kjo éshté pér tej asaj qé rekomandon ligji pér
financa publike. Por pyetja ime éshté se a éshté titulluar gabimisht ky projekt i cili aludon ne me shume rrugé
pra ne titullin apo kemi te b&jmé me njé gabim teknik qé e sqaron drejtori. Pastaj njé projekt te zjarrfikéset,
izolimi i objektit te zjarrfikéseve vlera e ndaré pér vitin 2022 &shté 10,000 euro. Ajo q& kemi paré ne kété
objekt, kéto mjete te ndara jané vértet shume pak dhe ai objekt ka nevojé pér njé ndérhyrje dhe renovim te
térésishém po ashtu aty duhet te investohet ne rijet te ujésjellésit ngase nuk ka shtypje uji ne até objekt dhe kjo
e it kohen ¢ intervenimit ne terren dhe shpesh her kemi edhe pasoja fatale, pasi késhtu deklarojn€ punétoret e
zjarrfikésve. Po ashtu projekti i ri i ndértimit te kanalit te kullimit te tokave bujgésore nga Shtavica e deri ne
Fortesé, projekti veg ka filluar mirépo pér vitin 2022 jané ndaré mjete ne vleré prej 150,000 euro duke
vazhduar pér 3 vjet ne total prej 1,070,000 euro. Po ashtu dité me pare ¢ kemi paré ne mjete sociale qé
operatori fitues i kétij tenderi e ka publikua vlerén e kontratés prej 2,386,301 euro. A ka mundési te na jepni
sqarim rreth késaj apo keni te b&jmé me ndonjé gabim, se pse éshté zvog€luar vlera ne projekt buxhetin qe e
kemi si material ne vleré prej 50%.Pastaj kodi 40840 ndértimi i shiretérve te lumenjve dhe pérroskave ne
Komunén e Rahovecit ne vieré prej 180,000 euro mjete pér vitin 2022, Méqgenese projekti éshté pa emértim
specifik, a ka mundési qé te na informoni se ¢ka dhe ku do te ndértohet sepse vitin e kaluar kemi marr njé
premtim publik nga kryetari se do te thellohet shtrati i lumit Dullo prej pozicionit ku béhet kygja e kanalit te
ujérave atmosferik qé &shté projekt i ndértuar vitin e kaluar e deri te umit Rimnik. Pra nga ky kod buxhetor
dhe asgjé nuk &shté punuar ne terrene dhe kaloj saktésisht njé vit prej se éshté miratuar buxheti i vitit 2021 dhe
asnjé lévizje nuk ka, pérkundér disa premtimeve te reshtura nga kryetari, pra & kish mundési nj€ sqarim rreth
késaj ngase éshté shqetésim i banoreve e sidomos i lagjes atje. Nga analiza g€ i b&jmé kétij projekt buxheti
rezulton se nga 4,800,000 investime kapitale pér vitin 2022,kemi vetém 205,000 pér investime kapitale dhe
nése i shtohet edhe 60,000 nga shéndetésia atéheré béhet 265,000,pra i téré buxheti éshté mbyllur me projekte
ne vazhdim te hapura vite me paré. Kjo qasja e juaj éshté ne kundérshtim me standardet e pércaktuara ne ligjin
pér financa publike i cili specifikon se projektet nuk duhet te jet€ me te gjaté ne kohé me shume s¢ 3 vjet dhe
sikur te zbatohej ky standard nga ju atéherg ky projekt buxhet investimet kapitale pér vitin pasues do ti kishim
te paktén 1/3 e vlerés se 4.8 milionéve. Késhtu qé kjo ¢asje po i varféron operatoret pasi ne jemi ne teren dhe
po i takojmé qytetaret dhe operatoret nuk paguhen pér punét g€ i kané krye dhe kjo sigurisht se do t keté njé
impakt né njé stagnim te mundshém ekonomik. Po ashtu éshté e habitshme q€ ky projekt buxhet nuk i trajton
serish arsimtaret dhe kategorité e tjera te punétoreve publik pérkundér se drejtés ligjore q€ éshté ne anén ¢
tyre dhe nuk po e shihni te arsyeshme te i kryeni obligimet financiare por keni vendos q€ ti paguani edhe
tarifat e pérmbaruesve privat, Andaj ky projekt buxhet nuk éshté aspak atraktiv real dhe besojmé qé fare pak i
trajton shqetésimet e qytetareve kur kujtojmeé faktin q€ para hartimit te kétij projekt buxheti jan€ béré dégjime
publike ne shkallé te gjeré duk i pérfshiré te gjith€ qytetaret e komunés toné.

Ali Zhuniqi — Megenése u diskutuan edhe nga parafolésit dhe kolegét e mi, uné kisha me u ndal vetém te
projekti i sheshit gendror te qytetit, pasi ne momentin kur e ka nénshkrua kryetari memorandumin e
bashképunimit me ministrin e planifikimit hapésinor, kisha deshté me dit se sa &hté vlera fikse e projektit dhe
ne parim pér sa e keni planifikua kété obligim me krye, dhe pyetja e dyté ésht€ se ne vitin 2017 kur e keni



pranua detyrén e kryetarit te komunés sa ka qen€ borgji publik kundrejt obligimeve kontraktuale g€ ka pasur
komuna edhe me sa po e leni tash komunén me borgje.

Fehmi Hoxha — Faleminderit shume kryesues, e falénderoj drejtorin e shérbimeve publike q€ né dha
informatén pasi gati ¢do seance e kam pérmendur se edhe rruga Fahredin Hoxha qenka ne fazén ¢ tenderimit
edhe besoj qé do te pérfundoj ajo edhe géshtja e bashkéfinancimit me MAPL-ng Eshté ¢éshtje tjetér aty dhe
nuk e di a mund te realizohet mirépo uroj qé te realizohet kjo puné. Gjithashtu me gézon fakti se ne két€ kodé
40817 edhe pér vitin tjetér jané edhe 150,000 euro késhtu qé besoj q& nése fillon sivjet do te pérfundon vitin
tjetér edhe pse keni premtuar qé pér kété vité do te kryhet dhe nuk &shté mbajtur premtimi. Kemi diskutuar
para dy apo tri seancave tjera, g€ uné ju kam théné se do te kérkoj ne projeksionin buxhetor qé te ndahet nga
pozicioni i mallrave dhe shérbimeve dhe jo nga investimet kapitale punimi i moraleve pér qytetin € Rahovecit
dhe atéheré e keni paraparé dhe e keni planifikuar mirépo nuk éshté lejuar pasi ka gené gabimisht nga
pozicioni i investimeve kapitale ndérsa nga mallrat dhe shérbimet ju kam thén€ edhe atéheré qé€ do te kérkoj
100,000 euro mirépo tani e shoh gé tani mundésit jané shume te kufizuara mirépo nga mallrat dhe shérbimet te
paktén 50,000 me i buxhetue qofté ne drejtorin € urbanizmit ose drejtorin e kulturés apo drejtorit e tjera, q€ po
ashtu ka qené edhe premtim i kryetarit g& do te béhet dhe nuk e shoh askund, késhtu g€ keérkesé e imja éshté
edhe kjo.

Ali Morina — Faleminderit kryesues, i nderuar kryetar, nénkryetar, drejtor te drejtorive, kolegé asamblisté dhe
gjithé ju te pranishém. E falénderojmé drejtorin pér paragitjen e projektbuxhetit pér vitin 2022,kue kemi
analizuar dhe e kemi shqyrtuar me kujdes ku kemi vlerésuar se ky buxhet i pérfshin ne masé te madhe shume
projekte ne interes te qytetareve te komunés se Rahovecit. Ajo q¢ me bie ne sy jané projektet pér disa shkolla
te reja pastaj kanalet e kullimit kur vértet ne kohe te fundit kané filluar me u trajtua disa lumenj qé jané
domosdoshmérisht me u trajtua me u rregullua dhe me i evitua pengesat dhe demet q& ju kan€ shkaktua qofté
ne ekonomité familjare dhe ne toka bujqésore, késhtu qé ju inkurajoj g€ kéto projekte te vazhdojné me
intensitet te shtuar. Kur kam diskutuar pér buxhetin e vitit te kaluar kam kérkuar q& kéto projekte te
vazhdohen dhe te pérfundohen si projekte shume te réndésishme pér qytetaret ¢ komunés se Rahovecit. Pra
nuk do te isha zgjatur me shume dhe ne emér te grupit te AAK-s€ i japim mbéshtetje te ploté kétij
projektbuxheti.

Shgipe Kryeziu — Faleminderit kryesues, para meje folén edhe kolegét dhe ishin shume te qarté, késhtu qé
uné po ndalem te arsimi dhe shkenca pasi i pérkas késaj fushe. E vérejta qé nuk i keni pérfill kérkesat e
mésimdhénésve aspak pér kontraté kolektive sepse kané qené kérkesa te vazhdueshme dhe si¢ duket ju po e
neglizhoni vazhdimisht apo ¢ka &shté problemi aty g€ nuk e keni parapar€ hiq pér asnjé vit.

Refku Kryeziu — Faleminderit kryesues, uné deshta me falénderua drejtorin e financave pér prezantimin e
buxhetit, ku konsideroj se &shté buxhet i qytetareve dhe ne kemi marr besim nga qytetaret dhe jemi ne kohé
pandemie, kané qené kérkesat edhe neper dégjime publike se ¢ka te ju ofrohet gytetareve, késhtu g€ i lus edhe
kolegét tjeré asamblisté gé ta votojné buxhetin sepse tek e fundit &shté buxhet i qytetaréve dhe ne kemi marr
besimin nga qytetaret.

Kryetari — Faleminderit shume pér kontributin, vérejtjet, késhillat pér plotésimet secili qé ka ngrit ¢éshtje
kané[ réndési jo te vogél dhe meritojné njé sqarim. Ne do te fillojmé me kontratén kolektive dhe pozicioni do
te jeté i qarte pér vitin 2022,sigurisht se nuk do te mundemi me i mbulua te gjitha kérkesat dhe te drejtat nuk
mund te i realizojmé brenda njé viti dhe natyrisht ne nuk kemi veprime pérmbarimore tash pér tash pér shkak
se edhe avokatet edhe pérmbarimust jané ne dijeni se ne jemi ne prag te miratimit te buxhetit dhe besoj se do
te fillojmé ne vitin 2022 dhe nuk do ti mbetnim borgj askujt edhe pse e dini shume miré se pasur nevojé qé me
pérsérit shpesh se kontrata kolektive éshté nénshkruar ne qendér kurse pasojat financiare i bartin komunat,
késhtu qé ju siguroj qé do te filloj me aplikimin e kontratés kolektive. Pastaj ndértimi i sheshit gendror
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sigurisht se do te filloj por ende nuk &shté lidhur kontrata dhe pritet qé brenda njé afati optimal me u lidhé,
késhtu gé sheshi gendror i qytetit do te béhet. Pastaj sa i pérket borgjit publik, obligimet kontraktuale dhe
financiare ¢do geveri kur ndérrohet sigurisht se i pranon obligimet dhe uné asnjéheré nuk jam ankua por
sigurisht se nuk do ta 1€ komunén me borgje sepse kemi me i krye punét. Pastaj pyetja e parashtruar sa i pérket
shtretérve te lumenjve dhe kanalit te kullimit te tokave bujgésore, si p.sh. ne kemi pranuar nj€ obligim ne vitin
2017 pér ndértimin ¢ QKMF-sé dhe ju e dini se nuk kané gené paraté dhe miré g€ ka hie ne buxhet dhe sot po
funksionon QKMF-ja, u deshté me zgjat 3-4 vjet sepse projekti &shté i madhe dhe kemi kérkua mbéshtetje nga
Ministria por ata nuk na kané mbéshtet dhe jemi detyruar ta b&§jmé vet me buxhetin e komunés se Rahovecit.
Té gjitha projektet qé kané vlera me te médha financiare i nderuari Munib, pasi keni punuar ne administraté
dhe keni udhéhequr njé drejtori shume te réndésishme, por ato buxhetohen dhe kanjeher nuk kemi para te
mjaftueshme por edhe operatoret kanjeheré kujdesen q€ mos me shtie komunén ne obligime financiare edhe
deri me tani ju siguroj se nuk kemi pasur problem me operatoret ekonomik, pér kundér faktit qé kanjéher ka
buxhet te pamjaftueshém edhe veprime pértej buxhetit momental. Pastaj sa pérket shtratit te lumit Dullo,ku
vlera e kontratés 2,389,000 euro dhe ju them se aktiviteti ka filluar dhe sivjet nuk parashihet me fillua
betonimi shtratit pér shkak se nuk mundemi me mbérri pér shkak te kohés sepse kontrata éshté nénshkruar
para pak dite por veprimet e tjera si hapja pastrimi I kanalit te lumit Dullo &shté duke ndodhur dhe besoj qé do
te jeté njé projekt qé do te shpétoj Rahovecin e gjithashtu edhe Fortesén edhe nga ujérat e zeza edhe nga ujérat
e shiut. Pra normalisht nuk pretendohet m u pérfundua pér njé vit sepse nuk mund te kryhet pasi éshté projekt i
madhe dhe kompleks, késhtu qé shpresojmé qé nga kanali I ujérave atmosferik q€ e ka krye operatori
ekonomik Mendi-P e deri ne Fortesé ku derdhet pra edhe shtrati edhe kolektor te ujérave te zeza dhe jam 1
bindur gé nuk do te ndihet as kundérmimi erés se keqe te fenaleve dhe as ujérave te zeza. Pra éshté njé
projekt gjigant I cili do te jet edhe projekt i bukur funksional dhe njéheré e pérgjithmoné do ta zgjidh
problemin e véshtirésive apo pérballjeve g€ i ka pasur dhe vazhdon te I keté njé pjesé e qytetit te Rahovecit
pér shkak se ju e dini se ku pérfundon lumi Dullo ne kuptimin € ndértimit dhe gjithashtu ju e dini se sa éshté [
réndésishém vazhdimi I kétij projekti dhe finalizimi I ploté. N& pyetjen e parashtruar nga Fehmi Hoxha rreth
rrugés dhe kanalizimit ne rrugén Fahredin Hoxha, po &shté e vértet pasi éshté ne proceduré te prokurimit dhe
shpresojmé qé te kemi me shpejt kontraté dhe jam i bindur se ky projekt do te kryhet pasi ne kemi njé
memorandum mirékuptimi ku pér kété vit i kemi pasur njé shume te caktuar te mjeteve por ministria e
infrastrukturés e mjedisit dhe planifikimit hapésinor me rishikim te buxhetit e ka zvogéluar shumen dhe éshté
miré gé qeveria e Kosovés pérmes ministrisé e ka marr pérsipér q€ pjesén g€ i takon kétij projekti me krye
kurse pjesé tjetér e mbetur e kryejmé ne. Pra nuk béhet fjalé vetém pér njé rruge por pér 12 rruge ku do te kété
edhe kanale te ujérave atmosferik edhe kanale te ujérave te zeza dhe te gjitha rrugét jané brenda qytetit, q¢
fillon prej Ria-s g€ nuk éshté emértim i gabuar pasi q€ ne jam kemi béré kérkesé ministrisé dhe me pastaj e ka
pranua ministria pastaj éshté térheq mirépo me rishikim &shté rikthyer me me pak mjete mirépo un€ shpresoj
se do te shtohen mjetet edhe aty. Po ashtu edhe sa i pérket muraleve, ju siguroj se do te keté murale g€ mund te
jené nga mallrat dhe shérbimet por mund te jeté edhe pozicion i gart€ ne subvencione por ndoshia me miré do
analizojmé kété mirépo te jemi te sigurt qé gjate vitit 2022,por vetém a do te keté grup te artisteve qé do te
aplikojné edhe me zbukurua pjesét e mbetura dhe te réndésishme te qytetit por edhe najé pjesé e réndésishme
e ndonjé vendbanimi apo fshati qé do te keté nevojé ne nj€ hapsiré te pérshtatshme. Pra ne jemi te interesuar
me i dhané pérparési dhe me prioritizue me buxhet, por mos harroni se te kodi mallra dhe shérbime ka njé
mundési reale gé me bartje te mjeteve t& pércaktohet dhe te specifikohet qarte pasi nuk €shté pranuar ky
projekt per shkak se po pérmendet si keq klasifikim. Keshtu q&€ mund te ju them se kjo do te kryhet dhe juve ju
mbetet te pérgatiteni me artist piktor e skulptor g€ i ka komuna joné sepse kjo puné mund te kryhet, edhe pse
me herét kemi filluar pak ne kété drejtim por jo mjaftueshme késhtu qé e falénderoj Fehmi Hoxhen per
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kontributin qé e ka dhéné bashke me koleg tjeré ne disa pjesé te dukshme te qytetit pér disa piktura apo
murale q& kemi ne disa pjes te qytetit si te QKMF-ja te objekti ri pastaj te kéndi i lojérave pér f€mije por edhe
ne pozicione tjera. Gjithashtu prioritet kané shtretérit dhe kanalet e kullimit te tokave bujqésor, q€ po dua edhe
njéheré me saktésua se projektet nuk kryhen brenda njé viti pasi ato zgjatin 3 vjet dhe pér sa i takon
obligimeve financiare natyrisht si komuné g€ jemi ne e kryejmé puné sepse kemi operatore te fort€ si Mendi-P
qé nuk kemi friké se e qon komunén toné te pérmbaruesi dhe &éshté fat i miré q€ operatori Mendi P kryesisht
shtretérit € lumenjve dhe kanalet e kullimit i ka dhe sigurisht se nuk brengosemi g€ e qon komunén ne
pérmbarues ndérsa te kompani tjera edhe ne po duhet te jemi te kujdesshém kur po ka mjete kanjeheré po
duhet me i luté gé me i krye edhe ndonjé puné q€ po ka mungesé te mjeteve dhe nuk éshté se po rrezikojmé.
Ndérsa ne pyetjen e parashtruar nga Fehmi cena sa i takon keq klasifikimit, ne komunén toné keq klasifikime
sipas raportes se ZKA-sé, nuk behet fjalé pér keq klasifikime por vetém pér te meta dhe dobési tjera por keq
klasifikime nuk behet fjalé dhe nuk jané evidente ne komunén ton€ dhe po pérpigemi mos me bo gabime dhe
me rikthye ne te kaluarén ne komunén tone sa i takon ne pozicionin € komponentés se keq klasifikimeve
buxhetore. Nuk besoj gé€ kemi nevojé me diskutua gjate géshtjes se mbéshtetjes sa i takon bujqésisé, pasi vitin
e kaluar kemi debatuar gjate g€ njé mekaniz€m bujgésor apo pajisje bujgésore nuk éshté subvencion por éshté
kapital i transferuar prandaj edhe auditori neve nuk na ka bo problem sepse e diné edhe ata pasi edhe ata
bazohen ne ligje. Te pyetja e parashtruar nga Munib Durguti meth izolimit te objektit te zjarrfikéseve, g€ ka
théné se ka pak mjete, por e di qé zjarrfikéseve ju kemi géndruar prané me pajisje dhe pér here te paré ne
historiné e pasluftés ne komunén e Rahovecit g€ menaxhohet me zjarrfikés qé ju blihen disa drita speciale te
teknologjisé se lart qé kané njé kosto te lart g€ me pas mundési me pas me te lehté ne shikim edhe gjate natés,
pra te gjithé zjarrfikésit jané te pajisur me drita speciale sikur minatorét q€ jané te standardeve te larta.
Gjithashtu ju kemi ndihmuar edhe me pajisje tjera, kemi pérfitua kamion te zjarrfikésve si donacion késhtu qé
ju kemi géndruar afér gjithmoné por mos harroni se ata menaxhohen nga agjencioni i menaxhimit te
emergjencave. Pérkundér kétij fakti ne ju kemi ndértuar edhe njé garazh po ashtu edhe disa veprime tjera
kapitale dhe gjithashtu mendoj se zjarrfikéseve duhet me ju géndrua afér vazhdimisht pasi e kané pozicionin e
rrezikshmérisé dhe uné jam i kénaqur me pérkushtimin angazhimin dhe rezultatet e zjarrfikésve tané dhe duhet
te ju géndrojmé jo vetém si komuné por edhe geveria sepse nuk i kryejné disa obligime te cilat duhet me i krye
ne raport me zjarrfikésit pasi nuk €shté se kemi pasur edhe shume zjarre kété vit ne krahasim me vitin e kaluar
ne komunén toné dhe nje zjarr g€ e kemi pasur ne gytet te ky objekti afér komunés, e kemi pae gatishmériné
dhe sakrificén e zjarrfikésve tané pastaj nga Prizreni Suhareka dhe Gjakoves g€ kané ardh ne ndihmé, po ashtu
nuk duhet me harruar faktin se zjarrfikésit tané kané shkuar me shua zjarr edhe ne Malishev,Suharek por edhe
ne Kalimash edhe jané ne gjendje me géndrua gati gjithmoné pér detyrat dhe pérgjegj€sit qé kané ¢do here.
Pra normalisht jam dakord q€¢ me ju dhané edhe me shume mbéshtetic edhe nése i marrin te gjitha
kompetencat AME-ja, pasi qé ata ballafaqohen me situata q€ ndodhin kryesisht ne komunén e Rahovecit por
sigurisht edhe pér intervenime edhe jashté komunés se Rahovecit. Po ashtu sa i pérket meremetimit te
trotuareve dhe rrugéve, ne jemi te ndérgjegjshém dhe te vetédijshém qé shumica e kontratave apo shumica e
kétyre kodeve jané vazhdim dhe ata qé punojné ne administraté e din qé véshtir éshté me hap projekte te reja
nése ke obligime apo ke kontrata te lidhura dhe besoj q€ e dini edhe ju q€ jeni gjate kétij mandati ne kuvendin
e komunés. Pra déshira jone &shté me i hap ja 200 projekte te reja por ne nuk mundemi me i hap ato, por
mundemi me i hap ja 10 projekte pér shkak se duhet me i zhvillua kéto q€ jané ekzistuese q& me i finalizua.
Késhtu gé jam i bindur qé kéto projekte ekzistuese kudo qé shkoni neper qytet dhe neper fshatra do ti shihni
se te gjitha i kemi ne kontrata sepse te gjitha ato jan€ te adresuara, edhe pse nuk éshté e Iehté por ne i kemi
marr pérgjegjésité dhe shume puné qé nuk kané besuar g€ do te kryhen ato jané pérfundua dhe nése ju
mendoni se me 4,800,000 jané krye kéto puné gé i kemi pér vitin 2022 pér investime kapitale e kané gabim
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por kété shume béj pérpjekje me shuméfishua dhe me bo mbi 9 milion, pasi &shté viti i katért &€ kemi tejkalim
te hyrave dhe madje jané kéto tejkalime g€ po na ndihmojné por sigurisht q€ edhe geveria e Kosovés g€ ne
vazhdimisht luftojmé me marr grande dhe gjithashtu edhe donator tjeré si USAID e plot donator tjeré qé na
ndihmojné kapak g€ me gené te bindur ne qé me pérpjekje te vazhdueshme dhe te pandérprera kryhen punét.
Pra tani kam krijuar njé pérvojé dhe me angazhimin qé kemi duke shfrytézuar edhe pérvojén qé e kemi g€ te
gjitha punét gé do te nisen edhe do te kryhen, po ashtu éshté e vértet se ka punishte ne shume vende por edhe
ne ato punishte ne shume prej tyre punchet dikun me pak e dikun me shume por kéto punishte kané me
rregullua infrastrukturén edhe ne qytet edhe ne fshatra dhe gjithashtu kan€ me evitua vérshimet dhe
pérmbytjet dhe plot probleme qé jané ngritur disa here kétu ne kuvend. Pra uné ju falénderoj shume pér te
gjitha shgetésimet q€ keni ngritur dhe dyshimet qé€ i shpérfaqe gjate analizés pér buxhet. Edhe njéheré po i
drejtohem Fehmi Cenes, uné e di se ¢do buxhet dhe sidomos projekt buxheti i njé komune pér vitin qé vjen
por edhe projeksionet buxhetore pér vitet ne vazhdim e ne keté rast korniza afatmesme buxhetore pér vitin
2022-2024 duhet me u analizua dhe me u vierésua por me sa uné e njoh Fehmi Cenen pasi vértet i shtjelloj
disa tema shume interesante, besoj g€ edhe ky e din pasi ato pozicione dhe géndrime qé i shpalosi para neve, e
din miré gé ne nuk mund te hyjmé ne obligime te reja nése kemi kontrata q€ duhet te vazhdojné dhe po ashtu
e din secila kontraté tregon se cila rruge duhet me u shtrua ne cilin vend apo vendbanim ka me u shtrua dhe
nése kemi trotuare e din secili trotuar ka me v shtrua dhe sa ka me gen gjatésia e atij trotuari dhe uné€ besoj qé
jo vetém shérbimet publike p.sh. nése e ke njé pozicion si meremetimi i repartit te pediatris€ apo objektit te
vjetér, ju e dini shume miré se ku éshté ai vend pasi punoni aty, késhtu qé ne kontraté edhe nése jan€ termat e
pérgjithésuar por te gjitha jané te evidentuara se ku do shtrohet njé rruge sa do te jeté e gjate dhe gjithashtu
secila éshté me projekt, pra edhe projektet e vitit 2022 te gjitha jané shume leht€ me u precizua projektet e
reja ndérsa kur jané projektet e vjetra kérkoni qasje ne dokumente publike dhe do ti gjeni g€ te gjitha. Pra nuk
mundem me bo njé trotuar nése nuk e kam te planifikuar ne kontraté dhe nuk mundem me bo njé€ kanalizim
nése nuk e kam te planifikuar ne kontraté por vetém ne pozicionin e emergjencave kur ka gjendje kritike ne
kemi kontraté pér emergjencé pér ndonjé prishje apo digka e tillg, pér ndryshe ¢do gjé éshté e planifikuar dhe
¢do gjé e ka marr miratimin nga kuvendi i komunés, késhtu q& pér 4 vjet kété puné e kemi mésuar te gjithé.
Pra edhe me dashté me bo digka ashtu, nuk ka mundési me i ik veprimeve te paligjshme asnjé kryetar i
komunés e sidomos uné qé s’jam i interesuar me bo veprime te paligjshme. Pra te gjitha planifikchen ne
kontrate kurse ato gé nuk planifikohen ne kontraté dini te gjithé se éshté procedura e kérkimit te punéve
shtesé qé béhet njéfaré analize. Késhtu g€ gjitha éshté e planifikuar dhe nuk kemi arsye edhe pse miré éshté
me u specifikua por ne nuk mundemi me ja bashkéngjit buxhetit edhe me i dérgua ne ministrin e Financave po
supozojmé edhe ato gé i ka sjell€ drejtoria e shérbimeve publike dhe duhet ta dini se ¢do drejtor g€ ka kontraté
me njé operator komuna e Rahovecit edhe pér ¢do projekt te ri jam i bindur ne ekipin qé uné e drejtoj ka
informacione shtesé te detajuara e sidomos pér projektet qé i kemi ekzistuese e jané me kontrata. Por ju nése
déshironi me dit pér ¢do gjé, mund te kérkoni qasje ne dokumente publike ashtu si¢ ka kérkuar deputeti i
kuvendit te Kosovés Visar Korenica, ne brenda afatit pér 7 dit ju kemi pérgjigj dhe gjithgka éshté ne rregull
pasi &shté e drejt ligjore e secilit dhe uné besoj g€ ju i dini kéto pasi pér ¢do muaj jeni ne seanca te rregullta
dhe sigurisht qé ju si anétar te kuvendit shume me lehté i mermi dhe jeni ne rrjedha te informacionit se sa
dikush gé &sht€ me larg, Pastaj te krijimi i parkingjeve te reja ne qytet, un€ po e pérmendi parkingun te
palestra q& &shté krijuar te pjesa ka podrumi i vjetér, por ne duhet ta mbajmé pozicionin e parkingjeve te reja
sepse &shté kod i vjetér, késhtu q& uné mendoj se ku te kemi hapésiré ne qytet ne duhet te krijojmé hapésira te
reja pér parkingje. Sa i pérket borgjeve dhe obligimeve, nuk po krijojmé obligime financiare pasi ¢do komuné
ka obligime sikurse ka edhe shteti obligime dhe krejt normale ésht€ me hie ne obligime pasi jané kontrata te
cilat ne njé afat optimal ne suaza te ligjit besoj q€ zbatohen. Pra uroj g€ te punojmé sa me miré dhe sa me
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shume qé te mos kthehen ato obligime kontraktuale ndonjéheré ne obligime financiare sepse ekziston ne te
drejtén secilit operator me bo padi dhe me kérkua q€ me i marr pérmes pérmbaruesit edhe pse njéheré pér
njéheré nuk kemi késo shqetésime. Késhtu g€ uné ju ftojé g€ me votue buxhetin pra me miratua, buxheti éshté
analizuar duke marr ne konsideraté dégjimet buxhetore te KPF-sé rreth shqetésimeve q€ 1 kané ngritur
qytetaret ne takimet publike te cilat i kam mbajtur edhe uné si kryetar, mendoj g€ buxheti €shté ngjarja me e
réndésishme dhe jetike e njé komuné sepse me kété buxhet qé e kemi e q€ mendoj g€ te rntet besoj qé€ ne
mundemi me i realizua objektivat tona qé i kemi pér vitin 2022 dhe i ftoj€ te gjithé anétaret e kuvendit te
komunés qé ta votojné dhe kérkoj qé te hidhet ne votim pasi nuk ka nevojé me dhané sqarime te métutjeshme
nga ekipi im mirépo nése dikush nga asamblistét ka digka atéheré mundet por gjithashtu e kérkoj te drejtén
legjitime me kérkua aprovimin me ato sugjerime qé€ ndoshta ishin me specifike te asamblistit Fehmi Hoxha qé
pérmendi muralet, kanalizimin, rrugét me rekomandimin g€ ne vitin 2022 fillon zbatimi i kontratés kolektive
kushdo gé e ngriti kontratén kolektive edhe ne jemi te bindur se duhet me fillua se munden me pasua veprime
ndéshkuese pérmes procedurave pérmbarimore dhe ne jemi ne thelb te informacionit me avokatin e komunés
dhe jemi duke u marr me kété temé dhe ne vitin 2022 duhet fillojmé me zbatimin e kontratés kolektiv qé
fatmirésisht pér mésimdhénésit por fatkeqésisht pér financat e komunés edhe pse u deshté qeveria me krye
kété pune ministria e arsimit dhe financave dhe ne do te fillojmé se zbatuari kontratén kolektive pér shujta dhe
transportin e mésimdhénésve. Uné ju ftojé q& ta votoni buxhetin dhe sigurisht se do te ushte njé situaté e
dobishme pér qytetaret dhe gjithashtu e réndésishme pér te gjithé ne q€ i kemi pérfagésua ne kuvendin e
komunés dikush ne cilésiné e anétarit te kuvendit dhe dikush ne cilésiné e pérgjegjésive ekzekutive, késhtu qé
si kryetar i komunés ju ftojé qé ta votoni buxhetin pa dallime politike sepse éshté e vetmja ngjarje ne kété vit
dhe ne kété faze ku jemi dhe sigurisht g€ neve na hap rrugén kudo q€ shkojmé me qytetaret i kemi dhané
argumentet tona por normalisht € kemi miratua buxhetin e kuvendit te komunés. Pra €shté lajm i miré edhe
pér datén qé jemi sot me 16 shtator sepse argumenti themelor &shté se kemi votua buxhetin dhe shkojmé ne njé
betej€ tjetér.
Kryesuesi — Faleminderit shume kryetar pér te gjitha sqarimet e béra, te nderuar kolegé kuvendaré € gesim ne
votim pikén e treté te rendit te dités. Konstatoj se me 15 vota pro, 5 abstenime dhe asnjé kundér aprovohet
buxheti pér vitin 2022.Kalojmé ne pikén e katért te rendit te dités:
4. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér caktimin e normave tatimore pér tatimin ne pronén e
paluajtshme pér vitin 2022.
T& nderuar anétare te kuvendit, te gjithé e kemi materialin me vete dhe gjithashtu e keni pasur me koh€ dhe po
ashtu e kemi shqyrtuar kété material edhe ne mbledhjen e KPF-s€ dhe e kemi pae se komuna joné ka normat
tatimore me te vogla te mundshme te cilat nuk lgjohen edhe sipas rregullores dhe me lig). Te nderuar kolegé,
dua te kérkoj edhe mirgkuptimin edhe te drejtorit, késhtu qé nése dikush prej anétaréve te kuvendit ka dicka sa
i pérket pikés se katért te rendit te dités atéheré e kisha qité ne votim. Konstatoj se unanimisht aprovohet pika
e katért e rendit te dités. Kalojmé ne pikén e peste te rendit te dités:
5. Informaté nga DKA-ja pér pérgatitjen e fillimit e vitit te ri shkollor 2021-2022.
Gjithashtu edhe kété material e kemi te gjithé dhe e kemi shqyrtuar edhe pse ne material e kemi te shénuar se
mésimi do te fillon me datén 13 mirépo si¢ e dini qé varét nga ne pasi jané vendime te ministrisé pra geverisé
nga gjendja e pandemisé dhe shpresojmé te kaloj sa me shpejt. Atéheré pasi qé nuk kemi dicka me shtue rreth
késaj, kalojmé ne pikén e gjashté te rendit te dités:
6. Informaté nga DSHPS-ja rreth situatés me Covid-19né Komunén e Rahovecit.
Gjithashtu edhe pér kété piké materialin e kemi te gjithé dhe nga ajo gé kam pae uné€ ¢ kemi vetém njé
pérmirésim te ¢éshtja e vaksinimit, ku pjesa ku éshté bere ndryshimi i materialit q& na ka ardh vazhdimisht 7
dité pérpara edhe nga KPF-ja dhe tani numri shkon rreth 30,000 qytetare te vaksinuar te paktén me vaksinén ¢
paré€, pra éshté béré njé puné e miré. Kalojmé ne pikén e shtaté te rendit te dités:
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Munib Durguti — Faleminderit kryesues, edhe pse materialin ¢ kemi pérpara por i kisha bo njé sugjerim
drejtorit qé pér vaksinat e konfirmuara qé viné nga ministria edhe ndahet termini, ju kisha lutur drejtorit g€ me
bo njé dhomé te veganté dhe te mos presin me kohe te gjaté, pasi aty i thuhet pacientit se terminin e ka ne ora
11 mirépo as q& merret askush me té€ dhe mua personalisht pér vete me ka rae me prit mbi 3 ore edhe pse e
kam pas terminin e konfirmuar dhe nuk éshté miré kur niveli lokal nuk i respekton vendimin e nivelit gendror,
késhtu gé duhet te hapet edhe njé dhomé shtesé pér ata qé e kané te konfirmuar terminin duhet me patjetér te
respektohet.
7. Informaté nga Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém pér pérkrahjen e bizneseve dhe
taksave afariste komunale.
Gjithashtu kjo ishte edhe kérkesé e z. Hoxha ne mbledhjen e kaluar g€ te jepen sqarime dhe gjithashtu
faleminderit drejtor pér sjelljen e késaj informate q€ bizneset q€ i kemi aktive i kemi liruar qé I kemi liruar
edhe me herét pér pjesén e 50%.Tani jemi ne pikén shtesé e kérkuar nga z. Fehmi Hoxha.
Fehmi Hoxha — Faleminderit kryesues, si¢ e thash edhe me herét, edhe ashtu u dakorduam edhe me shefin e
zyrés ligjore g€ te béhet njé vendim dhe €shté afati ligjore prej 7 ditéve, késhtu g€ uné e propozove dhe ju
fiojé qé ta mbéshtetni.
Kryesuesi — Faleminderit shume z. Hoxha pér kontributin, € qesim ne votim pikén shtes€. Konstatoj se
unanimisht aprovohet pika shtesé. T nderuar kolegé kuvendaré, ju falénderoj te gjithéve pér kontributin ¢
dhéné dhe suksese te gjithé atyre qé jané ne garé.

Red Agiml?/
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